
— 3179 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 28 Poz. 595, 596

595

UCHWA£A Nr XII/81/07 RADY MIEJSKIEJ W OPALENICY

z dnia 28 grudnia 2007 r.

w sprawie zmiany uchwa³y w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodz¹cych w sk³ad mieszkaniowego zasobu gminy
Opalenica.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tj. Dz, U. z 2001 r. Nr 142,
poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113,
poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr
80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i
116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457,
z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48
poz. 327, Nr 138 poz. 974 i Nr 173, poz. 1218) oraz art. 21 ust.
l pkt 2 i ust. 3 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie
praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie
Kodeksu cywilnego (tj. Dz.U. z 2005 r. Nr 31 poz. 266, z 2004
r. Nr 281, poz. 2783, Nr 281, poz. 2786, z 2006 r.-Nr�86, poz.
602, Nr 94, poz. 657, Nr 167, poz. 1193, Nr 86, poz. 602 i Nr
249, poz. 1833, z 2007 r. Nr 128, poz. 902) uchwala siê, co
nastêpuje:

§1. W uchwale Nr XXII/184/2001 Rady Miejskiej w Opale-
nicy z dnia 29 pa�dziernika 2001 r. w sprawie zasad wynajmo-
wania lokali wchodz¹cych w sk³ad mieszkaniowego zasobu
gminy Opalenica wprowadza siê nastêpuj¹ce zmiany:

1) §2 ust. 1 otrzymuje brzmienie

�1. Gmina Opalenica gospodaruj¹c w³asnym zasobem
mieszkaniowym wynajmuje lokale mieszkalne oso-
bom:

zameldowanym na pobyt sta³y na terenie gminy,

zameldowanym czasowo co najmniej od piêciu lat na
terenie gminy Opalenica,

oraz osobom nie posiadaj¹cym zameldowania, które miesz-
kaj¹ na terenie gminy i potrafi¹ wskazaæ, ¿e ostatnim
miejscem zameldowania na pobyt sta³y by³a gmina
Opalenica�.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Opa-
lenicy.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(�) Krzysztof Czarnuszko

596

UCHWA£A Nr XV/117/07 RADY GMINY PRZEMÊT

z dnia 28 grudnia 2007 r.

w sprawie zasad nabywania, zbywania, zamiany i obci¹¿ania nieruchomo�ci
oraz wydzier¿awiania lub najmu na okres d³u¿szy ni¿ trzy lata

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a, art. 40 ust. 2 pkt
3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220,
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214,
poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004
r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz.
1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, r. 181, poz.

1337, z 2007r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 9747 oraz art. 13
ust. 1, art. 25, art. 34, art. 37 ust. 1, 2, 4, art. 68 ust. 1, art. 70
ust. 1-3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce
nieruchomo�ciami (Dz.U. z 2004 r. Nr 261 poz. 2603, Nr 281,
poz. 2782; z 2005 r. Nr 130, poz. 1087, Nr 169, poz. 1420 i Nr
175, poz. 1459; z 2006 r. Nr 104, poz. 708, Nr 220 poz. 1600
i poz. 1601, z 2007 Nr 173 poz. 1218) Rada Gminy Przemêt
uchwala, co nastêpuje:



— 3180 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 28

ROZDZIA£ I

Zasady ogólne

§1. l. Uchwa³a okre�la zasady nabywania, zbywania, ob-
ci¹¿ania i zamiany, a tak¿e zasady wydzier¿awiania i najmu
nieruchomo�ci na okres d³u¿szy ni¿ trzy lata.

2. Ilekroæ w uchwale jest mowa o:

1) Gminie - rozumie siê przez to Gminê Przemêt;

2) Wójcie - rozumie siê przez to Wójt Gminy Przemêt;

3) ustawie - rozumie siê przez to ustawê z dnia 21 sierpnia
1997r. o gospodarce nieruchomo�ciami (Dz.U. z 2004 r. Nr
261, poz. 2603 z pó�n. zm)

3. Wójt dokonuje wyboru formy prawnej oraz ustala tre�æ
umowy lub decyzji dotycz¹cej obrotu nieruchomo�ciami i w
tym zakresie mo¿e:

1) przenosiæ w³asno�æ nieruchomo�ci w drodze sprzeda¿y;

2) oddawaæ nieruchomo�ci gruntowe w u¿ytkowanie wieczy-
ste;

3) przenosiæ prawo u¿ytkowania wieczystego nieruchomo�ci
gruntowych;

4) dokonywaæ zamiany nieruchomo�ci lub zamiany prawa
u¿ytkowania wieczystego nieruchomo�ci gruntowych;

5) oddawaæ nieruchomo�ci lub ich czê�ci w dzier¿awê, na-
jem i u¿yczenie;

6) wnosiæ nieruchomo�ci oraz prawo u¿ytkowania wieczy-
stego nieruchomo�ci gruntowej jako wk³ady niepieniê¿ne
(aporty) do spó³ek prawa handlowego, utworzonych przez
gminê lub do których gmina przyst¹pi³a;

7) obci¹¿aæ nieruchomo�ci ograniczonymi prawami rzeczo-
wymi na rzecz osób trzecich;

8) przekazywaæ nieruchomo�ci lub prawo u¿ytkowania wie-
czystego nieruchomo�ci gruntowych jako maj¹tek tworzo-
nych przez gminê lub z jej udzia³em zwi¹zków gmin lub
fundacji;

9) u¿yczaæ nieruchomo�ci jednostkom organizacyjnym gmi-
ny, Skarbowi Pañstwa i jednostkom samorz¹du terytorial-
nego;

10) oddawaæ nieruchomo�ci w trwa³y zarz¹d jednostkom or-
ganizacyjnym gminy.

4. Zgody Rady Gminy wyra¿onej odrêbn¹ uchwa³¹, wy-
maga:

1) dokonanie darowizny

*2) sprzeda¿ nieruchomo�ci Skarbowi Pañstwa oraz jed-
nostkom samorz¹du terytorialnego za cenê obni¿on¹ oraz
oddanie nieruchomo�ci gruntowej Skarbowi Pañstwa oraz
jednostkom samorz¹du terytorialnego nieodp³atnie w u¿yt-
kowanie wieczyste;

*3) nieodp³atne obci¹¿enie nieruchomo�ci na rzecz Skarbu
Pañstwa oraz jednostek samorz¹du terytorialnego ograni-
czonymi prawami rzeczowymi;

*4) zamiana nieruchomo�ci, zamiana prawa u¿ytkowania
wieczystego, o ile dokonywana jest miêdzy Gmin¹ a
Skarbem Pañstwa oraz miêdzy jednostkami samorz¹du
terytorialnego bez obowi¹zku dokonywania dop³at w przy-
padku ró¿nej warto�ci zamienianych nieruchomo�ci lub
praw;

5) nabycie nieruchomo�ci, której warto�æ transakcyjna prze-
kracza kwotê piêædziesiêciu tysiêcy z³otych;

6) nabycie nieruchomo�ci obci¹¿onej ograniczonymi prawa-
mi rzeczowymi, innymi ciê¿arami lub obowi¹zkami, które
w sposób oczywisty ograniczaj¹ lub przewy¿szaj¹ przy-
sporzenie;

7) nabycie nieruchomo�ci w drodze spadku, zapisu i darowi-
zny;

8) zbycie nieruchomo�ci wpisanej do rejestru zabytków;

9) nieodp³atnego nabycia nieruchomo�ci na w³asno�æ z Za-
sobu W³asno�ci Rolnej Skarbu Pañstwa.

5. Nabywanie, zbywanie i obci¹¿anie nieruchomo�ci, a
tak¿e ich wydzier¿awianie i najem winno odbywaæ siê z
zachowaniem szczególnej staranno�ci w gospodarowaniu
mieniem Gminy Przemêt.

ROZDZIA£ II

Nabywanie nieruchomo�ci

§2. 1.Nabywanie nieruchomo�ci dokonuje siê w wypad-
kach uzasadnionych interesami Gminy, zwi¹zanymi z reali-
zacj¹ zadañ w³asnych i zleconych, w szczególno�ci na tworze-
nie gminnego zasobu nieruchomo�ci na cele dzia³alno�ci
inwestycyjnej.

2. Podstaw¹ nabycia nieruchomo�ci jest protokó³ roko-
wañ, zawieraj¹cy istotne postanowienia przysz³ej umowy, w
szczególno�ci: opis nieruchomo�ci z uwzglêdnieniem stanu
prawnego, dane dotycz¹ce w³a�ciciela, informacje o przezna-
czeniu nieruchomo�ci w miejscowym planie zagospodarowa-
nia przestrzennego, a w przypadku braku planu, sposób
korzystania z nieruchomo�ci, proponowan¹ cenê oraz warun-
ki jej zap³aty.

ROZDZIA£ III

Zbywanie nieruchomo�ci

§3. 1.Nieruchomo�ci gminne mog¹ byæ przedmiotem ob-
rotu, a w szczególno�ci mog¹ byæ sprzedawane, oddawane w
wieczyste u¿ytkowanie lub oddane w najem, dzier¿awê lub
u¿yczenie na okres przekraczaj¹cy trzy lata.

2. Obrót nastêpuje w drodze przetargu lub w trybie
bezprzetargowym na zasadach przewidzianych w ustawie.

§4. Zwalnia siê z obowi¹zku zbycia w przetargu nierucho-
mo�ci przeznaczone w miejscowych planach zagospodaro-
wania przestrzennego na realizacjê urz¹dzeñ infrastruktury
technicznej albo na inne cele publiczne realizowane przez

Poz. 596



— 3181 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 28

podmioty, dla których s¹ to cele statutowe i których dochody
w ca³o�ci przeznaczone s¹ na dzia³alno�æ statutow¹.

§5. 1.Lokale mieszkalne po³o¿one w budynkach stanowi¹-
cych w³asno�æ Gminy mog¹ byæ zbywane:

a) lokale wolne - w drodze przetargu

*b) lokale bêd¹ce przedmiotem najmu - w drodze bezprzetar-
gowej na rzecz najemcy.

2. W przypadku nie skorzystania przez najemcê z pierw-
szeñstwa w nabyciu lokalu mieszkalnego, nieruchomo�æ sta-
nowi¹ca lokal mieszkalny mo¿e byæ zbyta w drodze przetargu.

3. Zbycie lokalu u¿ytkowego stanowi¹cego w³asno�æ
Gminy nastêpuje w drodze przetargu.

§6. 1.W przypadku sprzeda¿y lokalu mieszkalnego dotych-
czasowemu najemcy, zap³ata ceny sprzeda¿y mo¿e byæ na
wniosek nabywcy roz³o¿ona na raty roczne p³atne przez okres
5 lat.

2. Niesp³acona czê�æ ceny roz³o¿onej na raty podlega
oprocentowaniu przy zastosowaniu stopy procentowej rów-
nej stopie redyskonta weksli stosowanej przez Narodowy
Bank Polski.

§7. W przypadku roz³o¿enia ceny sprzeda¿y lokalu miesz-
kalnego na raty:

1. Wysoko�æ pierwszej raty ustala siê na 25% ceny sprzeda-
¿y, p³atnej przed zawarciem umowy kupna- sprzeda¿y.

2. Pozosta³e raty roczne wraz z oprocentowaniem p³atne s¹
do dnia 31 marca ka¿dego roku bez obowi¹zku dodatko-
wych zawiadomieñ.

3. Wierzytelno�ci Gminy z tytu³u niesp³aconej czê�ci ceny
podlegaj¹ zabezpieczeniu hipotecznemu oraz nabywca
sk³ada o�wiadczenie o poddaniu siê egzekucji co do
obowi¹zku zap³aty ceny roz³o¿onej na raty na podstawie
art. 777 pkt 4 kpc.

ROZDZIA£ IV

Wydzier¿awianie i wynajmowanie nieruchomo�ci

§8. 1.Upowa¿nia siê Wójta Gminy do wydzier¿awienia lub
wynajmu nieruchomo�ci na okres d³u¿szy ni¿ 3 lata.

2. Wydzier¿awienia oraz oddanie w najem nieruchomo-
�ci nastêpuje w drodze przetargu.

3. Odstêpuj e siê od trybu przetargowego wydzier¿awia-
nia nieruchomo�ci gruntowych:

a) na rzecz dotychczasowych posiadaczy nieruchomo�ci grun-
towych, które sta³y siê w³asno�ci¹ Gminy z mocy prawa,

b) na rzecz w³a�ciciela lub u¿ytkownika wieczystego nieru-
chomo�ci przyleg³ej w celu poprawienia jej warunków
zagospodarowania,

4. W przypadku umów najmu lokali u¿ytkowych lub
dzier¿awy nieruchomo�ci gruntowych, zawartych na czas
okre�lony, Wójt mo¿e przed³u¿yæ dotychczasow¹ umowê na
dalszy czas okre�lony, nie d³u¿szy ni¿ 10 lat, pod warunkiem:

a) nie zalegania z p³atno�ci¹ czynszu i innymi op³atami
wynikaj¹cymi z umowy,

b) korzystania z przedmiotu umowy zgodnie z jego przezna-
czeniem.

5. Minimalne stawki czynszu dzier¿awnego nieruchomo-
�ci gruntowych oraz lokali u¿ytkowych ustala Wójt Gminy w
drodze zarz¹dzenia z uwzglêdnieniem ró¿nych form korzysta-
nia z nieruchomo�ci.

§9. 1. Nieruchomo�ci oddaje siê w u¿yczenie gminnym
jednostkom organizacyjnym, instytucjom kultury oraz ochot-
niczym stra¿om po¿arnym na czas nieoznaczony na cele
statutowe.

2. Nieruchomo�ci mog¹ byæ oddawane w u¿yczenie oso-
bom fizycznym i prawnym, które prowadz¹ dzia³alno�æ o�wia-
tow¹, sportow¹ na cele niezwi¹zane z dzia³alno�ci¹ zarob-
kow¹, a tak¿e organizacjom po¿ytku publicznego na cel
prowadzonej dzia³alno�ci po¿ytku publicznego.

ROZDZIA£ V

Obci¹¿anie nieruchomo�ci

§10. Obci¹¿anie nieruchomo�ci nastêpowaæ bêdzie we-
d³ug zasad okre�lonych w Kodeksie Cywilnym i ustawie z dnia
6 lipca 1982 r. o ksiêgach wieczystych i hipotece (Dz.U. z 2001
r. Nr 124, poz. 1361 z pó�n. zm).

§11. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy.

§12 Uchwa³a wchodzi w¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(�) Zenon Klecha

* Rozstrzygniêcie Nadzorcze Wojewody Wielkopolskiego
Nr NK.I.Le.5.0911-43/08 z dnia 22 stycznia 2008 r. orzekaj¹ce
niewa¿no�æ §l ust. 4 pkt 2, §1 ust. 4 pkt 3, §1 ust. 4 pkt 4, §5
ust. 1 litera b uchwa³y Rady Gminy Przemêt Nr XV/117/07 z
dnia 28 grudnia 2007 r. w sprawie zasad nabywania, zbywa-
nia, zamiany i obci¹¿ania nieruchomo�ci oraz wydzier¿awia-
nia lub najmu na okres d³u¿szy ni¿ trzy lata - ze wzglêdu na
istotne naruszenia prawa.

Poz. 596


